平成 29年２月９日

各 位

会 社 名  株式会社フュートレック

代表者名  代表取締役社長 藤木 英幸

（コード 2468 東証第二部）

問合せ先  取締役管理部長 西田 明弘

（TEL 06－4806－3112）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年５月 10 日に公表いたしました平成 29 年３月期（平成 28 年４月１日～平成 29 年３

月 31 日）の通期連結業績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 平成 29 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,700

百万円

120

百万円

110

百万円

50

円 銭

5.37

今回修正予想（Ｂ） 3,850 205 200 110 11.81

増減額（Ｂ－Ａ） 150 85 90 60 6.44

増減率（％） 4.1 70.8 81.8 120.0 119.9

(ご参考)前期実績

(平成 28 年３月期)
3,866 468 456 310 33.34

２．修正の理由

 ライセンス事業において、当初の通期連結業績予想に織り込んでいなかったロイヤルティ収入等が通

期連結業績に寄与したこと等により、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益

が予想を上回る見込みとなりました。これに伴い、通期連結業績予想を修正いたします。

 なお、平成 29 年３月期の期末配当予想に変更はなく、平成 28 年５月 10 日の公表どおり無配を予定し

ております。

注）上記の予想数値は、当社が現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績

等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上